2025 年 5 月 20 日

各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 松 岡 宏 泰

 （コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先
取締役副社長執行役員
コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 太 古 伸 幸

 （TEL．03-3591-1218）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日、当社の連結子会社である関西共栄興行株式会社の解散を決定いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散の理由

  関西共栄興行株式会社は、島根県松江市の映画館「松江東宝５」の経営を行っておりましたが、

2025 年 1 月 12 日に同館を閉館したため、当該会社を解散することにいたしました。

２．解散する会社の概要

(1) 商号 関西共栄興行株式会社

(2) 本店所在地 東京都千代田区有楽町一丁目 2 番 2 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 池田 隆之

(4) 設立年月日 1965 年２月 24 日

(5) 事業内容 映画興行事業

(6) 資本金 10 百万円

(7) 大株主及び持株比率 東宝株式会社 100％

(8) 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式数の

100％を保有しております。

人 的 関 係
当社及び他連結子会社より 5 名が同

社役員を兼任しております。

取 引 関 係
当該会社は当社の配給映画の封切館

の経営を行っております。

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は当社の連結子会社であり

ます。

(9) 最近３年間の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2023 年２月期 2024 年２月期 2025 年２月期

 純 資 産 247 百万円 260 百万円 200 百万円

 総 資 産 303 百万円 312 百万円 272 百万円

 売 上 高 252 百万円 244 百万円 204 百万円

 営 業 利 益 16 百万円 19 百万円 ▲41 百万円

 経 常 利 益 16 百万円 19 百万円 ▲39 百万円

 当 期 純 利 益 11 百万円 12 百万円 ▲58 百万円

３．解散の日程

 2025 年５月 20 日 当該子会社における株主総会での解散決議

 2025 年９月（予定） 清算結了

４．業績に与える影響

  本件が連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上